Processo n. 251.836/20

TERMO DE FORMALIZAÇÃO DE

REVOGAÇÃO DO CONTRATO N. 2020/151.1,

FIRMADO ENTRE A CÂMARA DOS

DEPUTADOS E A EDUCALIBRAS

TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO DO

IDIOMA DE LIBRAS, PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE TRADUÇÃO-

INTERPRETAÇÃO DA LÍNGUA BRASILEIRA

DE SINAIS (LIBRAS) PARA A LÍNGUA

PORTUGUESA E VICE-VERSA.

Ao(s) seis dia(s) do mês de setembro de dois mil e vinte e um, a

CÂMARA DOS DEPUTADOS, situada na Praça dos Três Poderes, nesta

Capital, inscrita no CNPJ sob o n. 00.530.352/0001-59, daqui por diante

denominada CONTRATANTE, e neste ato representada por seu Diretor

Administrativo, o senhor ROMULO DE SOUSA MESQUITA, brasileiro,

residente e domiciliado em Brasília-DF, e a EDUCALIBRAS

TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO DO IDIOMA DE LIBRAS

LTDA, situada na Rua Togo, 3 - Jardim Japão, São Paulo-SP, inscrita no

CNPJ sob o n. 09.475.334/0001-96, daqui por diante denominada

CONTRATADA, e neste ato representada por seu Sócio Diretor, o senhor

ANDREY LEMES DA CRUZ, brasileiro, resolvem formalizar a revogação

do Aditivo n. 2020/151.1, cujo objeto consistira na prorrogação contratual

pelo período de 24/11/21 a 23/11/22, e cuja formalização se dera na data de

15/06/21, conforme tratativas entre CONTRATANTE e CONTRATADA, por

meio da Carta n. 90/21 – CCONT/Demap, tendo em vista a previsão de

exaurimento do objeto contratado, bem como tendo em vista a

impossibilidade de se realizar qualquer tipo de acréscimo no referido aditivo.

Brasília, 06 de setembro de 2021.

Pela CONTRATANTE:     Pela CONTRATADA:

Romulo de Sousa Mesquita   Andrey Lemes da Cruz

Diretor Administrativo    Sócio Diretor

CCONT/lz
ANDREY
LEMES DA
CRUZ:322808
05871

Assinado de forma
digital por ANDREY
LEMES DA
CRUZ:32280805871
Dados: 2021.08.31
16:49:51 -03'00'

EDUCALIBRAS
TREINAMENTO E
DESENVOLVIMENTO DO
IDIO:09475334000196

Assinado de forma digital por
EDUCALIBRAS TREINAMENTO
E DESENVOLVIMENTO DO
IDIO:09475334000196
Dados: 2021.08.31 16:50:16
-03'00'

ROMULO DE
SOUSA
MESQUITA:4434933
5153

Assinado de forma digital
por ROMULO DE SOUSA
MESQUITA:44349335153
Dados: 2021.08.31
19:05:43 -03'00'